
Ondřej Pecháček 
Diplomová práce : 
Dům sportu na Kampě 
Dům sportu na Kampě představoval objevné a náročné zadání. Ondřej se ho zhostil invenčním, odvážným 
způsobem, a myslím, že se mu podařilo vytvořit skvělý, současný projekt. Jakkoliv se jedná o akademickou 
tezi, přesvědčivost využitelnosti a přínosu pro město je taková, že se lze ptát, proč se v realitě stavění 
našeho krásného města nedokážeme povznést k podobně odvážným konceptům. Konkrétní technické 
řešení jistě obsahuje nějaké nedodělky. Já sám mám pochybnosti o dostatečnosti založení a o fungování 
otevírací střechy, zejména s ohledem na zatížení větrem resp. pojistku proti takovémuto zatížení. Ani jedno 
ale zcela jistě nepředstavuje neřešitelný problém, který by snad realizaci vylučoval. Schemata využití v 
návaznosti na Kampu jsou naopak jasná a přesvědčivá. Vzniká velkorysý prostor, který by byl bezpochyby 
pořád obydlený. 
Figura stavby reflektuje paměť místa, tj. půdorysnou stopu původní zbrojnice, což se ukázalo pro okolní 
tkáň města jak velmi nosné a zároveň to ospravedlňuje poměrně výrazný zásah do památkového kontextu.  
Oproti exaltované formě referovaného Paláce sportu v Prištině má však dům adekvátní, kultivovanou 
konstrukci. Statická koncepce je přesvědčivě konstruovaná a konzultovaná s našimi předními odborníky. 
Prezentace je profesionální, projekt navazuje na řadu autorových předchozích prací, které již prokazovaly 
jeho připravenost být skvělým architektem. 
Gratuluji k výsledku a samozřejmě doporučuji k obhajobě. 

Navrhované hodnocení: A   

Praha 28.1.2025 
Ondřej Císler 




